
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 21 del 23.02.2009 ed in particolare l’art. 10; 

Visto il D.P.R. n. 420 del 31.05.1974 ed in particolare l’art. 11; 

Visto il D.lgs. n. 297 del 16.04.1994 ed in particolare gli artt. 554 e 555; 

Visto il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 come modificato dal D.P.R. n. 693 del 30.10.1996; 

Vista  la nota MIM - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 

Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio V – Personale ATA prot.  

87838 del 10.04.2025 avente per oggetto l’indizione dei concorsi per soli titoli 

previsti dall’art. 554 del D.lgs. 297/1994 per l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale 

A.T.A. nell’a.s. 2024/25 – Graduatorie a.s. 2025/2026; 

Visti  i Decreti Direttoriali dell’U.S.R. per la Sicilia prot. 19019 del 17.04.2025, prot. 19023 

del 17.04.2025, prot. 19026 del 17.04.2025, prot. 19028 del 17.04.2025, prot. 

19034 del 17.04.2025, prot. 19037 del 17.04.2025 e prot. 19039 del 17.04.2025 con 

i quali sono stati indetti i bandi per titoli, di cui all’art. 554 del Decreto Legislativo 

n. 297/1994 e dell’O.M. 23/02/2009, n. 21, per l’aggiornamento e l’integrazione 

delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex 

aree A e B del personale ATA - Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2024/2025 

– Graduatorie a.s. 2025/2026 ed il Decreto Direttoriale prot. n. 22531 del 

12.05.2025 dell’U.S.R. per la Sicilia, relativi ai profili professionali di: 

Area dei Collaboratori ex area A profilo professionale Collaboratore Scolastico prot. 

n. 19019 del 17.04.2025. 

Area degli Operatori ex area AS profilo professionale Operatore dei Servizi Agrari 

prot. n. 19023 del 17.04.2025. 

Area degli Assistenti ex area B profili professionali di Assistente Amministrativo 

prot. 19026 del 17.04.2025, Assistente Tecnico prot. 19028 del 17.04.2025, Cuoco 

prot. 19034 del 17.04.2025, Guardarobiere prot. 19037 del 17.04.2025, Infermiere 

prot. n. 19039 del 17.04.2025; 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Considerato che questo Ambito Territoriale, ai sensi dell’art. 13.2 lettera a) dei bandi sopra 

descritti, è stato delegato a provvedere alla nomina delle commissioni giudicatrici 

di cui all’art. 10 dei predetti bandi di concorso; 

 

DECRETA 

la Commissione giudicatrice unica per la provincia di Agrigento dei concorsi per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti, valide per l’a.s. 2025/2026, relative ai 

seguenti profili professionali: 

- Area dei Collaboratori ex area A profilo professionale  

Collaboratore Scolastico (prot. n. 19019 del 17.04.2025); 

- Area degli Operatori ex area AS profilo professionale  

Operatore dei Servizi Agrari (prot. n. 19023 del 17.04.2025); 

- Area degli Assistenti ex area B profili professionali  

Assistente Amministrativo (prot. 19026 del 17.04.2025)  

Assistente Tecnico               (prot. 19028 del 17.04.2025)  

Cuoco                                     (prot. 19034 del 17.04.2025)  

Guardarobiere                      (prot. 19037 del 17.04.2025)  

Infermiere                             (prot. n. 19039 del 17.04.2025) 

 

è così composta: 

Presidente: Moschella Bernardo - Dirigente dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Agrigento. 

Componente: Sciumè Gero Luca - Funzionario Amm.vo, giuridico, contabile dell’Ufficio IV Ambito 

Territoriale di Agrigento. 

Componente: Spoto Rosanna – Assistente Amm.vo I.O. “Luigi Pirandello” di Lampedusa e Linosa, in 

servizio presso l’Ufficio IV Ambito Territoriale di Agrigento.  

Segretario: Montana Domenico – Assistente Amm.vo dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Agrigento. 

 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Ai sensi dell'art. 10 della citata O.M. n. 21/09 nei confronti dei componenti la Commissione si applicano 

le incompatibilità, di cui all'art. 9 del D.P.R. n. 487/94 così come integrato dal D.P.R. n. 693/96. 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti della Commissione  

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Agrigento  

Al Sito istituzionale e all’Albo online 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-05-19T11:31:24+0200


		2025-05-19T11:57:10+0200
	protocollo




